本件担当

伊江村立西小学校

教頭 西江 剛

TEL 49-2012

（ 事 務 連 絡 ）

令和４年６月２０日

令

保護者各位

西幼･小ＰＴＡ会長 蔵下 晴樹

PTA 生活指導部長 知念 利弥

西幼園長･西小校長 赤嶺美奈子

(公印省略)

親子あいさつ運動についての協力願い

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、西幼・小ＰＴＡ並びに学校教育にご協力いただき、感謝申し

上げます。

さて、今年度は昨年中止していた幼稚園児･児童と共に行う「親子あいさつ運

動」を 7 月より行うことといたしました。

つきましては、朝の貴重な時間ですが、本趣旨をご理解いただきご協力をお

願い致します。

【主旨】子どもを「あいさつ」で育てる。子どもは「あいさつ」で育つ

明るいあいさつが交わせる子どもを育てるためには、大人一人ひとりが率先

して子どもたちに声かけをすることが大切です。学校と保護者との連携という

意味で、顔の見える関係が増えることが、学校や地域の安全性を高め、地域で

子どもを見守ることにつながります。つまり、この運動は心豊かな子どもを育

てるための大人の運動でもあります。

【実施方法】

 （１）期  日  割り当てられた日（別紙参照）

 （２）場  所  幼稚園隣りの正門またはふさと苑隣り

 （３）時  間  午前７時４5 分～午前８時００分の 15 分間

（４）方  法  親子（子どもの人数は何人でもよろしいです）で西門前

またはふさと苑へ立ち、登校してきた幼稚園児･児童へ挨

拶をしたり声をかけたりして下さい。黄色のベストを着

用して下さい。

 ※ 都合の悪い方は、お互いで交換して下さい。

 ※ 出席簿を児童玄関に用意しておりますので、お名前に○をしてください。

※ 小雨程度は実施しますが、荒天の場合や都合のつかない場合には都合

の良い別の日にお願い致します。